АДМИНИСТРАЦИЯ УСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.2022

	№ 40

	дер. Усовы

	Об утверждении требований к отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),
[bookmark: _GoBack]закупаемым для обеспечения муниципальных нужд администрации Усовского сельского поселения.

	       В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации Усовского сельского поселения от 07.04.2016 № 19 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации Усовского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению  их исполнения», 07.04.2016 № 18 «О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд администрации Усовского сельского поселения» администрация Усовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым администрацией Усовского сельского поселения (далее – администрация поселения) в форме перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), согласно приложению.
2.	При планировании закупок для обеспечения нужд администрации на 2023 год   и плановый период руководствоваться настоящим постановлением.
3.  Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) в течение      7 рабочих дней со дня его принятия.
      4.	Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2022 и применяется к правоотношениям, связанным с формированием планов закупок на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

	Глава	администрации
Усовского сельского поселения
	Н.Ф. Наумова